

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo**  
17588/2024

**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP

**Objeto**  
Registro de Preço para Aquisição de Tubos de Concreto

**Dados Gerais**

|                                        |                                                     |                                                    |                                                       |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>03/08/2026 - 09:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>12/08/2026 - 17:00   | <b>Pregoeiro</b><br>Tabata Messias Queiroz<br>Camargo |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                       |
| <b>Tipo</b><br>Menor Preço             | <b>Inversão de Fase</b><br>Não                      | <b>Recurso Federal</b><br>Não                      | <b>Benefícios Selecionados</b><br>Nenhum              |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote     | Item | Descrição                                                 | Un  | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|----------|------|-----------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|-------------|
| LOTE 001 | 1.0  | TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 570,85         | 114.170,00  |
| LOTE 001 | 2.0  | TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,50 C A 2                        | MTL | 180 | 638,43         | 114.917,40  |
| LOTE 001 | 3.0  | TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 686,68         | 137.336,00  |
| LOTE 001 | 4.0  | TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 1.225,75       | 245.150,00  |
| LOTE 001 | 5.0  | TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 1.369,62       | 273.924,00  |
| LOTE 001 | 6.0  | TUBO DE CONCRETO 1,20 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 1.910,17       | 382.034,00  |
| LOTE 001 | 7.0  | TUBO DE CONCRETO 1,50 X 1,50 C A 2 CLASSE P A 2           | MTL | 200 | 1.789,83       | 357.966,00  |
| LOTE 001 | 8.0  | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1-0,40 X 1,50  | MTL | 200 | 446,05         | 89.210,00   |
| LOTE 001 | 9.0  | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 0,50 X 1,50 | MTL | 200 | 551,95         | 110.390,00  |
| LOTE 001 | 10.0 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 0,60 X 1,50 | MTL | 300 | 706,85         | 212.055,00  |
| LOTE 001 | 11.0 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 0,80 X 1,50 | MTL | 200 | 1.187,00       | 237.400,00  |
| LOTE 001 | 12.0 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 1,00 X 1,50 | MTL | 180 | 1.496,66       | 269.398,80  |
| LOTE 001 | 13.0 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 1,20 X 1,50 | MTL | 180 | 2.002,56       | 360.460,80  |
| LOTE 001 | 14.0 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DIÂMETRO TIPO PA - 1- 1,50 X 1,50 | MTL | 180 | 2.814,66       | 506.638,80  |